
                                                  
 
 
 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ______  DEL ____/____/_____ 

 
 
Proposta n. 348 del 01/06/2023     
 
STRUTTURA PROPONENTE: AREA AFFARI GENERALI, LEGALI E CAPITALE UMANO 
 

 
 
OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato presso la ASL 2 Gallura di n. 1 unità di Tecnico 
della Prevenzione negli Ambienti e nei Luoghi di Lavoro – Area dei professionisti della salute e 
dei funzionari – Ruolo sanitario tramite procedura di stabilizzazione di cui all’art. 1 comma 268, 
lett. b) della Legge n. 234 del 30.12.2021 e della Legge Regione Sardegna 6 luglio 2022 n. 11. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore  Dott.ssa Annarita Ruiu  

Il Responsabile  Dott.ssa Cinzia Piras  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Asl n. 2 Gallura  
 
           SI [  ]                        NO [ X ]      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 
 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    

 
SI [  ]                          NO [  X ] 

     
 

mmunduleddu
Font monospazio
303                 07       06      2023



                                                  
 
 
 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la DGR n. 46/24 del 25.11.2021 della Regione Autonoma della Sardegna, con la 
quale è stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura con decorrenza 01/01/2022; 

PRESO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/38 del 
30/12/2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 
della Gallura al Dott. Marcello Acciaro e, in esecuzione della citata DGR, è stato stipulato tra la 
Regione Autonoma della Sardegna e il medesimo apposito contratto di prestazione d’opera 
intellettuale per la durata di 5 anni a decorrere dal 01 gennaio 2022. 

RICHIAMATA la deliberazione n. 1 del 07/01/2022 del Direttore Generale dell’ASL n. 2 della 
Gallura, con la quale si è provveduto a prendere formalmente atto della deliberazione di Giunta 
della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del 30/12/2021. 

RICHIAMATE le deliberazioni nn. 154 e 155 del 20/06/2022 del Direttore Generale dell’ASL n. 2 
della Gallura, con le quali sono stati individuati rispettivamente il Direttore Amministrativo, Dott. 
Michele Baffigo e il Direttore Sanitario Dott. Raffaele De Fazio. 

VISTE: 
- la deliberazione n. 94 del 24/02/2023 con la quale si è adottato l’Atto Aziendale della Asl 

Gallura  
- la deliberazione n. 207 del 12/04/2023 con la quale è stato avviato il processo di 

implementazione dell’Atto Aziendale, con l’attivazione delle Strutture Complesse relative allo 
Staff di Direzione Strategica e del Dipartimento Amministrativo, che attribuisce l’incarico 
provvisorio di Responsabile degli Affari Generali, Legali e Capitale Umano alla dottoressa 
Cinzia Piras. 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che, con Determinazione del Direttore SC Ricerca e Selezione del Personale per le 
Aziende del SSR di Ares Sardegna n. 494 del 16/02/2023, si è proceduto all’indizione della 
procedura di “stabilizzazione 18 mesi per il personale precario del Comparto nel profilo di Tecnico 
della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro” per nr. 1 unità da assegnare alla ASL 
Gallura; 

 



                                                  
 
 
 

Pagina  3 di 5   

PREMESSO che, con la Determinazione Dirigenziale ARES n. 989 del 29/03/2023: 

-  è stato ammesso alla procedura suindicata con diritto di priorità all’assunzione, il dipendente 
dott. Marrone Pietro, in servizio a tempo determinato presso la ASL di assegnazione alla data 
del 01/07/2022 nonché unico candidato della procedura in questione; 

- è stato disposto il reclutamento a tempo indeterminato presso la ASL Gallura del candidato in 
argomento mediante la procedura di stabilizzazione di cui all’art. 1, comma 268, lettera b) della 
Legge n. 234 del 30/12/2021 e s.m.i.; 

RICHIAMATO il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale (PTFP) 2022 - 2024 adottato con  
Deliberazione del Direttore Generale n. 368 del 07/11/2022; 

VISTO l’art. 1 comma 268, lett b) della legge 234 del 30.12.2021 (Legge di Bilancio 2022), come 
modificato dall’art. 1 comma 528 della Legge 197/2022 (Legge di Bilancio 2023), il quale prevede 
che: “gli enti del Servizio Sanitario Nazionale, ferma restando l'applicazione dell' art. 20 del decreto 
legislativo 25 maggio 2017, n. 75, dal 1° luglio 2022 e fino al 31 dicembre 2024 possono assumere 
a tempo indeterminato, in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di personale, il personale 
del ruolo sanitario e del ruolo sociosanitario, anche qualora non più in servizio, che siano stati 
reclutati a tempo determinato con procedure concorsuali, ivi incluse le selezioni di cui all'articolo 2-
ter del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 
2020, n. 27, e che abbiano maturato al 31 dicembre 2023 alle dipendenze di un ente del Servizio 
Sanitario Nazionale almeno diciotto mesi di servizio, anche non continuativi, di cui almeno sei mesi 
nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 30 giugno 2022, secondo criteri di priorità 
definiti da ciascuna regione”; 

ACCERTATO che il summenzionato possiede i requisiti di cui alla procedura di stabilizzazione ex 
art. 1, comma 268, lettera b) della Legge n. 234/2021 e ha accettato l’incarico di cui sopra; 

DATO ATTO  che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico di questa 
Azienda, trattandosi di personale in servizio a tempo determinato; 

VISTA  la Legge Regione Sardegna n. 11 del 06.07.2022; 

RITENUTO pertanto, per effetto della Determina Dirigenziale ARES Sardegna n. 989 del 
29/03/2023, di assumere a tempo indeterminato presso la ASL 2 Gallura, previa stipula del 
contratto individuale di lavoro, n. 1 Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di 
Lavoro: dott. Marrone Pietro;  
 
Per le motivazioni sopra riportate 
 
 
 
 
 
 



                                                  
 
 
 

Pagina  4 di 5   

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO ASL n. 2 Gallura 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Asl n. 2 

Gallura 

Dr. Raffaele De Fazio Dott. Michele Baffigo 

 

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 
 

DELIBERA 
 

1) DI ASSUMERE a tempo indeterminato presso la ASL n. 2 della Gallura, previa stipula del 
contratto individuale di lavoro, per effetto della Determinazione Dirigenziale ARES n. 989 del 
29/03/2023, il candidato Marrone Pietro, Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi 
di Lavoro, attualmente dipendente a tempo determinato presso la ASL 2 Gallura e in possesso 
dei requisiti alla stabilizzazione di cui all’art. 1, comma 268, lettera b) della Legge n. 234/2021; 

 
2) DI STIPULARE con la predetta unità contratto individuale di lavoro, ai sensi dell’art. 39 del 

CCNL 2019 – 2021 Comparto Sanità; 
 

3) DI DARE ATTO inoltre che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico di 
questa Azienda, trattandosi di personale in servizio a tempo determinato; 

 
4) DI SUBORDINARE l’assunzione del candidato alla verifica del possesso dei requisiti di legge 

previsti per accedere agli impieghi presso le AA.SS.SS.LL.  e di attribuire all’interessato il 
trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente normativa; 

 
5) DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Delibere per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 Gallura. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dr. Marcello Acciaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

mmunduleddu
Font monospazio
X

Ddeiana
Font monospazio
X



                                                  
 
 
 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

2) 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

2)  

 

 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 
Gallura dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________        

 

mmunduleddu
Font monospazio
07    06    2023       22    06    2023


		2023-06-01T13:35:57+0200
	RUIU ANNARITA


		2023-06-07T09:05:53+0200
	PIRAS CINZIA ISABELLA PAOLA


		2023-06-07T09:28:19+0200
	BAFFIGO MICHELE


		2023-06-07T09:38:43+0200
	DE FAZIO RAFFAELE


		2023-06-07T09:45:39+0200
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2023-06-07T10:24:41+0200
	MUNDULEDDU MARIA FILOMENA




